ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 20236273DIÁRIO OFICIAL   No66

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023

Nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, e suas alterações,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couber a Lei 8.666/1993, o
Pregoeiro oficial do Município de Itaguatins/TO, torna público que fará
realizar às 10:00hs, do dia 09/03/2023, na sede da Prefeitura Municipal,
à praça Floriano Rodrigues de Moraes, s/n, Centro, o Pregão Presencial
nº 004/2023, tipo menor preço por item, objetivando a Contratação de
empresa para aquisição de insumos e medicamentos para o Fundo
Municipal de Saúde de Itaguatins-TO.

O edital de licitação poderá ser solicitado pelo E-mail:
cpl.itaguatins@gmail.com e demais informações estão disponíveis na
sede da Prefeitura.

Itaguatins - TO, 15 de fevereiro de 2023.

Jhone Sousa Negreiros
Pregoeiro Oficial

JAÚ DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAÚ DO TOCANTINS/TO,
torna público que fará realizar a publicação do seguinte Processo
Licitatório, conforme segue abaixo:

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023//FMS: tipo: Menor
Preço Global. Contratação de empresa especializada para construção
de Unidade Básica de Saúde no Distrito de Novo Horizonte,
município de Jaú do Tocantins, de acordo com o objeto da Proposta
nº 11235.6340001/22-001/FNS. Data: 06/03/2023 às 09h00min.

O edital e seus anexos serão disponibilizado via e-mail:
licitacao@jau.to.gov.br e através do portal da transparência do Município
de Jaú do Tocantins - TO, no site municipal.

Weslivânia Soares Cavalcante
Presidente da CPL

PALMEIRAS DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins - TO, torna
público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob
a égide da Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da
Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar
nº 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item,
objetivando Registro de Preços para Eventual e Futura contratação de
Empresa para a realização do Serviço de Transporte Escolar para o Fundo
Municipal de Educação do Município de Palmeiras do Tocantins/TO.
A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço
eletrônico: www.licitanet.com.br, sendo conduzida pelo Pregoeiro desta
Prefeitura Municipal, auxiliado pela Equipe de Apoio com data de abertura
agendada para 03 de março de 2023 às 08:00h.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no prédio onde
funciona a Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas,
ou através do Portal da Transparência do Município pelo endereço: www.
palmeirasdotocantins.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licitanet,
www.licitanet.com.br.

Palmeiras do Tocantins - TO, 15 de fevereiro de 2023.

Kleyomar Teixeira Barbosa
Pregoeiro

PALMEIRÓPOLIS

AVISO RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - ADM

A Secretária Executiva de Gestão de Palmeirópolis, Estado do
Tocantins, comunica que estará Retificando o Edital e a data da realização
do certame, passando a realização para às 08:00 horário de Brasília no dia
07 de março de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Palmeirópolis
com sede na Rua 12, nº 224, Centro, CEP: 77.365-000, Palmeirópolis - TO,
em sessão pública, na forma da Lei 10.520/2002 e 8.666/1993, e
atualizações posteriores, licitação na modalidade Pregão Presencial
nº 002/2023, tipo menor preço por lote, a Contratação de consultoria
especializada para realizar a revisão do Plano Municipal de Saneamento
Básico (PMSB) do Município de Palmeirópolis, o qual se constituirá uma
ferramenta de planejamento de gestão para alcançar a melhoria das
condições ambientais e da qualidade de vida da população. A revisão do
PMSB deverá abranger todo o território (urbano e rural) do Município de
Palmeirópolis e contemplar os dois seguintes eixos do saneamento básico:

i. Abastecimento de Água: constituído pelas atividades,
infraestruturas e instalações necessárias ao abastecimento público de
água potável, desde a adução até as ligações prediais e respectivos
instrumentos de medição.

ii. Esgotamento Sanitário: constituído pelas atividades,
infraestruturas e instalações operacionais de coleta, transporte, tratamento
e disposição final adequados de esgotos sanitários, desde as ligações
prediais até o lançamento final no meio ambiente.

O Edital e demais anexos serão retirados no portal da Prefeitura
Municipal de Palmeirópolis. Maiores informações pelo Telefone:
(63) 3386-1813 e no e-mail: palmeiropolis.cpl.to@gmail.com.

Palmeirópolis/TO, 15 de fevereiro de 2023.

Taysson Patrich de Souza Reis
Pregoeiro

PARAÍSO DO TOCANTINS

CÂMARA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO 005/2023 DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA VOTAÇÃO

ELETRÔNICA NAS SESSÕES NO PLENÁRIO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCANTINS,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ (MF)
nº 03.633.160/0001-66, com sede na Av: Bernardo Sayao, 800, Centro,
CEP nº 77.600,00, Paraíso do Tocantins - TO.
CONTRATADA: PUBLICA BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 39.989.250/0001-80, com sede na Rua Jose Calazans de Macedo,
nº 122, Ribeira do Pombal - BA, CEP nº 48.400-000, VALOR: total de
R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais) divididos em 10 (dez) parcelas iguais
e sucessivas de R$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA: 13/02 a 31/12/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Câmara Municipal de Goiatins - TO:
Unidade Orçamentária: 01.031.0001.2.001
Manutenção
Elemento de Despesa: 3.3.90.40.06
Fonte: 15
Ficha: 9
DO OBJETO DO CONTRATO: Serviços, especializada na Prestação
de serviço de Uso de Software com sistema eletrônico, de registro e
exibição de votação em plenário, uso da palavra do vereador controle
e transferência dos processos legislativos, sistema integrado de
gerenciamento do processo eletrônico digital em plataforma Web com
banco de dados e hospedagem em Nuvens, que serão usados conforme
necessidade, por esta Câmara Municipal de Paraíso do Tocantins - TO.

Paraíso do Tocantins/TO, 13 de Fevereiro de 2023.

Verª CAMILLA RHUANA FERNANDES MORAES
Presidente da Câmara

LICITAÇÃO
Realce